
 1 

Starosta  

Golubsko-Dobrzyński 

 

                       Golub-Dobrzyń, 29.01.2026 r. 

ROŚ.6233.17.2025.KR 

 

 

 

DECYZJA 

 

 Na podstawie art. 41 ust. 1, ust. 2, ust. 3 pkt 2, art. 43 ust. 1 ustawy z dnia                        

14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 ze zm.),                                   

rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów             

(Dz. U. z 2020 r. poz. 10) oraz art. 104, ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2025 r. poz. 1691)  po rozpatrzeniu wniosku Scholz 

Polska Sp. z o.o., ul. Dąbrowska 73, 42-504 Będzin, NIP: 6252001278 z dnia 26.08.2025 r. 

(data wpływu do tut. urzędu: 26.09.2025 r.), uzupełnionego pismem z dnia 20.10.2025 r. (data 

wpływu do tut. urzędu: 23.10.2025 r.) w sprawie wydania zezwolenia na zbieranie odpadów 

na działce o nr geodezyjnym 62/3, obręb 4 miasta Kowalewo Pomorskie przy ulicy 

Dworcowej 4a 

 

orzekam 

 

zezwolić Scholz Polska Sp. z o.o., ul. Dąbrowska 73, 42-504 Będzin, NIP: 6252001278 na 

zbieranie odpadów na działce o nr geodezyjnym 62/3, obręb 4 miasta Kowalewo Pomorskie 

przy ulicy Dworcowej 4a. 

 

 

I. Rodzaje odpadów przewidywanych do zbierania.  

 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu 

1 02 01 10 Odpady metalowe 

2 09 01 99 Inne niewymienione odpady 

3 10 02 80 Zgary z hutnictwa żelaza 

4 10 08 99 Inne niewymienione odpady 

5 10 09 80 Wybrakowane wyroby żeliwne 

6 10 09 99 Inne niewymienione odpady 

7 10 80 99 Inne niewymienione odpady 

8 11 05 01 Cynk twardy 

9 11 05 02 Popiół cynkowy 

10 12 01 01 Odpady z toczenia i piłowania żelaza oraz jego stopów 

11 12 01 02 Cząstki i pyły żelaza oraz jego stopów 

12 12 01 03 Odpady z toczenia i piłowania metali nieżelaznych 

13 12 01 04 Cząstki i pyły metali nieżelaznych 

14 12 01 13 Odpady spawalnicze 



 2 

15 12 01 17 Odpady poszlifierskie inne niż wymienione w 12 01 16 

16 12 01 21 Zużyte materiały szlifierskie inne niż wymienione w 12 01 20 

17 12 01 99 Inne niewymienione odpady 

18 15 01 04 Opakowania z metali 

19 16 01 16 Zbiorniki na gaz skroplony 

20 16 01 17 Metale żelazne 

21 16 01 18 Metale nieżelazne 

22 16 01 22 Inne niewymienione elementy 

23 16 01 99 Inne niewymienione odpady 

24 
16 02 16 Elementy usunięte ze zużytych urządzeń inne niż wymienione 

w 16 02 15 

25 
16 03 04 Nieorganiczne odpady inne niż wymienione w 16 03 03, 16 

03 80 

26 
16 08 01 Zużyte katalizatory zawierające złoto, srebro, ren, rod, pallad, 

iryd lub platynę (z wyłączeniem 16 08 07) 

27 
16 08 03 Zużyte katalizatory zawierające metale przejściowe lub ich 

związki inne niż wymienione w 16 08 02 

28 17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz 

29 17 04 02 Aluminium 

30 17 04 03 Ołów 

31 17 04 04 Cynk 

32 17 04 05 Żelazo i stal 

33 17 04 06 Cyna 

34 17 04 07 Mieszaniny metali 

35 19 01 02 Złom żelazny usunięty z popiołów paleniskowych 

36 19 02 99 Inne niewymienione odpady 

37 19 10 01 Odpady żelaza i stali 

38 19 10 02 Odpady metali nieżelaznych 

39 19 12 02 Metale żelazne 

40 19 12 03 Metale nieżelazne 

41 20 01 40 Metale 

42 17 04 11 Kable inne niż wymienione w 17 04 10 

43 16 06 01* Baterie i akumulatory ołowiowe 

44 

 

20 01 33* 

Baterie i akumulatory łącznie z bateriami i akumulatorami 

wymienionymi w 16 06 01, 16 06 02 lub 16 06 03 oraz 

niesortowane baterie i akumulatory zawierające te baterie 

45 16 06 02* Baterie i akumulatory niklowo-kadmowe 

46 16 06 03* Baterie zawierające rtęć 

47 16 06 04 Baterie alkaliczne (z wyłączeniem 16 06 03) 

48 16 06 05 Inne baterie i akumulatory 



 3 

49 20 01 34 Baterie i akumulatory inne niż wymienione w 20 01 33 

 

 

II. Oznaczenie miejsca zbierania odpadów. 

Zbieranie odpadów wyszczególnionych w pkt I decyzji odbywać się będzie na działce o nr 

geodezyjnym 62/3, obręb 4 miasta Kowalewo Pomorskie przy ulicy Dworcowej 4a.  

 

 

III. Magazynowanie odpadów. 

 

1. Wskazanie miejsca i sposobu magazynowania oraz rodzaju magazynowanych 

odpadów przeznaczonych do zbierania: 

 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu 
Sposób magazynowania 

odpadów 

Miejsce 
magazynowania 

odpadów* 

1 02 01 10 Odpady metalowe  

 

 

 

 

 

 

Odpady będą gromadzone 

na utwardzonym placu w 

wyodrębnionych 

miejscach 

magazynowania. Odpady 

niebezpieczne oraz inne 

niż niebezpieczne w 

postaci zużytych 

akumulatorów będą 

zbierane w odrębnych, 

zamykanych pojemnikach 

dostosowanych do 

właściwości odpadów na 

utwardzonym placu w 

sposób uniemożliwiający 

mieszanie się. Odpady nie 

będą się przedostawać do 

gruntu, przechowywane 

będą w uporządkowanych 

stosach, pryzmach, 

kontenerach, muldach, 

pojemnikach i big bagach. 

 

 

 

 

 

 

Obiekt magazynowy i 

plac magazynowy (3, 4) 

2 09 01 99 Inne niewymienione odpady 
Obiekt magazynowy i 

plac magazynowy (3, 4) 

3 10 02 80 Zgary z hutnictwa żelaza 
Obiekt magazynowy i 

plac magazynowy (3, 4) 

4 10 08 99 Inne niewymienione odpady 
Obiekt magazynowy i 

plac magazynowy (3, 4) 

5 
10 09 80 Wybrakowane wyroby 

żeliwne 

Obiekt magazynowy i 

plac magazynowy (3, 4) 

6 
10 09 99 Inne niewymienione odpady Obiekt magazynowy i 

plac magazynowy (3, 4) 

7 
10 80 99 Inne niewymienione odpady Obiekt magazynowy i 

plac magazynowy (3, 4) 

8 
 

11 05 01 

Cynk twardy Obiekt magazynowy i 

plac magazynowy (3, 4) 

9 
11 05 02 Popiół cynkowy Obiekt magazynowy i 

plac magazynowy (3, 4) 

10 

 

12 01 01 

Odpady z toczenia i 

piłowania żelaza oraz jego 

stopów 

Obiekt magazynowy i 

plac magazynowy (3, 4) 

11 
12 01 02 Cząstki i pyły żelaza oraz 

jego stopów 

Obiekt magazynowy i 

plac magazynowy (3, 4) 

12 

 

12 01 03 

Odpady z toczenia i 

piłowania metali 

nieżelaznych 

Obiekt magazynowy i 

plac magazynowy (3, 4) 

13 
12 01 04 Cząstki i pyły metali 

nieżelaznych 

Obiekt magazynowy i 

plac magazynowy (3, 4) 

14 
12 01 13 Odpady spawalnicze Obiekt magazynowy i 

plac magazynowy (3, 4) 

15 
12 01 17 Odpady poszlifierskie inne 

niż wymienione w 12 01 16 

Obiekt magazynowy i 

plac magazynowy (3, 4) 

16 

 

12 01 21 

Zużyte materiały szlifierskie 

inne niż wymienione w 12 01 

20 

Obiekt magazynowy i 

plac magazynowy (3, 4) 



 4 

17 
12 01 99 Inne niewymienione odpady  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odpady będą gromadzone 

na utwardzonym placu w 

wyodrębnionych 

miejscach 

magazynowania. Odpady 

niebezpieczne oraz inne 

niż niebezpieczne w 

postaci zużytych 

akumulatorów będą 

zbierane w odrębnych, 

zamykanych pojemnikach 

dostosowanych do 

właściwości odpadów na 

utwardzonym placu w 

sposób uniemożliwiający 

mieszanie się. Odpady nie 

będą się przedostawać do 

gruntu, przechowywane 

będą w uporządkowanych 

stosach, pryzmach, 

kontenerach, muldach, 

pojemnikach i big bagach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obiekt magazynowy i 

plac magazynowy (3, 4) 

18 
15 01 04 Opakowania z metali Obiekt magazynowy i 

plac magazynowy (3, 4) 

19 
16 01 16 Zbiorniki na gaz skroplony Obiekt magazynowy i 

plac magazynowy (3, 4) 

20 
16 01 17 Metale żelazne Obiekt magazynowy i 

plac magazynowy (3, 4) 

21 
16 01 18 Metale nieżelazne Obiekt magazynowy i 

plac magazynowy (3, 4) 

22 
16 01 22 Inne niewymienione 

elementy 

Obiekt magazynowy i 

plac magazynowy (3, 4) 

23 
16 01 99 Inne niewymienione odpady Obiekt magazynowy i 

plac magazynowy (3, 4) 

24 

 

16 02 16 

Elementy usunięte ze 

zużytych urządzeń inne niż 

wymienione w 16 02 15 

Obiekt magazynowy i 

plac magazynowy (3, 4) 

25 

 

16 03 04 

Nieorganiczne odpady inne 

niż wymienione w 16 03 03, 

16 03 80 

Obiekt magazynowy i 

plac magazynowy (3, 4) 

26 

 

16 08 01 

Zużyte katalizatory 

zawierające złoto, srebro, ren, 

rod, pallad, iryd lub platynę 

(z wyłączeniem 16 08 07) 

Obiekt magazynowy i 

plac magazynowy (3, 4) 

27 

 

 

16 08 03 

Zużyte katalizatory 

zawierające metale 

przejściowe lub ich związki 

inne niż wymienione w 16 08 

02 

Obiekt magazynowy i 

plac magazynowy (3, 4) 

28 
17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz Obiekt magazynowy i 

plac magazynowy (3, 4) 

29 
17 04 02 Aluminium Obiekt magazynowy i 

plac magazynowy (3, 4) 

30 
17 04 03 Ołów Obiekt magazynowy i 

plac magazynowy (3, 4) 

31 
17 04 04 Cynk Obiekt magazynowy i 

plac magazynowy (3, 4) 

32 
17 04 05 Żelazo i stal Obiekt magazynowy i 

plac magazynowy (3, 4) 

33 
17 04 06 Cyna Obiekt magazynowy i 

plac magazynowy (3, 4) 

34 
17 04 07 Mieszaniny metali Obiekt magazynowy i 

plac magazynowy (3, 4) 

35 
19 01 02 Złom żelazny usunięty z 

popiołów paleniskowych 

Obiekt magazynowy i 

plac magazynowy (3, 4) 

36 
19 02 99 Inne niewymienione odpady Obiekt magazynowy i 

plac magazynowy (3, 4) 

37 
19 10 01 Odpady żelaza i stali Obiekt magazynowy i 

plac magazynowy (3, 4) 

38 
19 10 02 Odpady metali nieżelaznych Obiekt magazynowy i 

plac magazynowy (3, 4) 

39 
19 12 02 Metale żelazne Obiekt magazynowy i 

plac magazynowy (3, 4) 

40 
19 12 03 Metale nieżelazne Obiekt magazynowy i 

plac magazynowy (3, 4) 



 5 

41 
20 01 40 Metale  

 

 

 

 

Odpady będą gromadzone 

na utwardzonym placu w 

wyodrębnionych 

miejscach 

magazynowania. Odpady 

niebezpieczne oraz inne 

niż niebezpieczne w 

postaci zużytych 

akumulatorów będą 

zbierane w odrębnych, 

zamykanych pojemnikach 

dostosowanych do 

właściwości odpadów na 

utwardzonym placu w 

sposób uniemożliwiający 

mieszanie się. Odpady nie 

będą się przedostawać do 

gruntu, przechowywane 

będą w uporządkowanych 

stosach, pryzmach, 

kontenerach, muldach, 

pojemnikach i big bagach. 

Obiekt magazynowy i 

plac magazynowy (3, 4) 

42 
17 04 11 Kable inne niż wymienione w 

17 04 10 
Plac magazynowy (2) 

43 
16 06 01* Baterie i akumulatory 

ołowiowe 

Zamykane pojemniki 

na placu 

magazynowym (1) 

44 

 

 

 

20 01 33* 

Baterie i akumulatory łącznie 

z bateriami i akumulatorami 

wymienionymi w 16 06 01, 

16 06 02 lub 16 06 03 oraz 

niesortowane baterie i 

akumulatory zawierające te 

baterie 

Zamykane pojemniki 

na placu 

magazynowym (1) 

45 
16 06 02* Baterie i akumulatory 

niklowo-kadmowe 

Zamykane pojemniki 

na placu 

magazynowym (1) 

46 
16 06 03* Baterie zawierające rtęć Zamykane pojemniki 

na placu 

magazynowym (1) 

47 
16 06 04 Baterie alkaliczne (z 

wyłączeniem 16 06 03) 

Zamykane pojemniki 

na placu 

magazynowym (1) 

48 
16 06 05 Inne baterie i akumulatory Zamykane pojemniki 

na placu 

magazynowym (1) 

49 
20 01 34 Baterie i akumulatory inne 

niż wymienione w 20 01 33 

Zamykane pojemniki 

na placu 

magazynowym (1) 

*Zgodnie z załącznikiem nr 1 do decyzji - mapą miejsc magazynowania odpadów. 

 

2. Wskazanie maksymalnej masy poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalnej 

łącznej masy wszystkich rodzajów odpadów, które w tym samym czasie mogą               

być magazynowane oraz które mogą być magazynowane w okresie roku: 

 

 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu 

Maksymalna masa 
poszczególnych 

rodzajów odpadów, 
które mogą być 

magazynowane w tym 
samym czasie [Mg] 

Maksymalna masa 
poszczególnych rodzajów 
odpadów, które mogą być 
magazynowane w okresie 

roku [Mg] 

1 02 01 10 Odpady metalowe  1710,0  2790,0 

2 09 01 99 Inne niewymienione odpady  1710,0  2790,0 

3 10 02 80 Zgary z hutnictwa żelaza  1710,0  2790,0 

4 10 08 99 Inne niewymienione odpady  1710,0  2790,0 

5 
10 09 80 Wybrakowane wyroby 

żeliwne 
 1710,0  2790,0 

6 10 09 99 Inne niewymienione odpady  1710,0  2790,0 

7 10 80 99 Inne niewymienione odpady  1710,0  2790,0 

8 11 05 01 Cynk twardy  1710,0  2790,0 

9 11 05 02 Popiół cynkowy  1710,0  2790,0 



 6 

10 
12 01 01 Odpady z toczenia i piłowania 

żelaza oraz jego stopów 
 1710,0  2790,0 

11 
12 01 02 Cząstki i pyły żelaza oraz jego 

stopów 
 1710,0  2790,0 

12 
 

12 01 03 

Odpady z toczenia i piłowania 

metali nieżelaznych 
 1710,0  2790,0 

13 
12 01 04 Cząstki i pyły metali 

nieżelaznych 
 1710,0  2790,0 

14 12 01 13 Odpady spawalnicze  1710,0  2790,0 

15 
12 01 17 Odpady poszlifierskie inne niż 

wymienione w 12 01 16 
 1710,0  2790,0 

16 
 

12 01 21 

Zużyte materiały szlifierskie 

inne niż wymienione w 12 01 

20 

 1710,0  2790,0 

17 12 01 99 Inne niewymienione odpady  1710,0  2790,0 

18 15 01 04 Opakowania z metali  1710,0  2790,0 

19 16 01 16 Zbiorniki na gaz skroplony  1710,0  2790,0 

20 16 01 17 Metale żelazne  1710,0  2790,0 

21 16 01 18 Metale nieżelazne  1710,0  2790,0 

22 16 01 22 Inne niewymienione elementy  1710,0  2790,0 

23 16 01 99 Inne niewymienione odpady  1710,0  2790,0 

24 
 

16 02 16 

Elementy usunięte ze 

zużytych urządzeń inne niż 

wymienione w 16 02 15 

 1710,0  2790,0 

25 
 

16 03 04 

Nieorganiczne odpady inne 

niż wymienione w 16 03 03, 

16 03 80 

 1710,0  2790,0 

26 

 

16 08 01 

Zużyte katalizatory 

zawierające złoto, srebro, ren, 

rod, pallad, iryd lub platynę (z 

wyłączeniem 16 08 07) 

 1710,0  2790,0 

27 

 

 

16 08 03 

Zużyte katalizatory 

zawierające metale 

przejściowe lub ich związki 

inne niż wymienione w 16 08 

02 

 1710,0  2790,0 

28 17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz  1710,0  2790,0 

29 17 04 02 Aluminium  1710,0  2790,0 

30 17 04 03 Ołów  1710,0  2790,0 

31 17 04 04 Cynk  1710,0  2790,0 

32 17 04 05 Żelazo i stal  1710,0  2790,0 

33 17 04 06 Cyna  1710,0  2790,0 

34 17 04 07 Mieszaniny metali  1710,0  2790,0 

35 
19 01 02 Złom żelazny usunięty z 

popiołów paleniskowych 
 1710,0  2790,0 

36 19 02 99 Inne niewymienione odpady  1710,0  2790,0 

37 19 10 01 Odpady żelaza i stali  1710,0  2790,0 

38 19 10 02 Odpady metali nieżelaznych  1710,0  2790,0 

39 19 12 02 Metale żelazne  1710,0  2790,0 

40 19 12 03 Metale nieżelazne  1710,0  2790,0 



 7 

41 20 01 40 Metale  1710,0  2790,0 

42 
17 04 11 Kable inne niż wymienione w 

17 04 10 
 6,3 100,0 

43 
16 06 01* Baterie i akumulatory 

ołowiowe 
11,0 

100,0 

44 

 

 

 

20 01 33* 

Baterie i akumulatory łącznie 

z bateriami i akumulatorami 

wymienionymi w 16 06 01, 16 

06 02 lub 16 06 03 oraz 

niesortowane baterie i 

akumulatory zawierające te 

baterie 

 

 

 

11,0 

 

 

 

100,0 

45 
16 06 02* Baterie i akumulatory 

niklowo-kadmowe 

11,0 100,0 

46 16 06 03* Baterie zawierające rtęć 11,0 100,0 

47 
16 06 04 Baterie alkaliczne (z 

wyłączeniem 16 06 03) 

11,0 100,0 

48 16 06 05 Inne baterie i akumulatory 11,0 100,0 

49 
20 01 34 Baterie i akumulatory inne niż 

wymienione w 20 01 33 

11,0 100,0 

Łączna masa 1727,3 2990,0 
  

 

 

3. Największa masa odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym 

czasie w instalacji, obiekcie budowlanym lub jego części lub innym miejscu 

magazynowania odpadów, wynikająca z wymiarów instalacji, obiektu 

budowlanego lub jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów: 

 

Największa masa odpadów, która mogłaby być magazynowana w tym samym czasie w 

ww. miejscu magazynowania odpadów: 

 

- wyodrębniony plac magazynowy (nr 1) – odpady akumulatorów – 11,088 Mg 

- wyodrębniony plac magazynowy (nr 2) – odpady kabli – 6,3 Mg 

- obiekt magazynowy (nr 3) – odpady metali – 27,464 Mg 

- wyodrębnione place magazynowe (nr 4) – odpady metali – 1687,946 Mg 

 

Razem: 1732,798 Mg  

 

4. Całkowita pojemność (wyrażona w Mg) instalacji, obiektu budowlanego lub jego 

części lub innego miejsca magazynowania odpadów: 

 

- wyodrębniony plac magazynowy (nr 1) – odpady akumulatorów – 11,088 Mg 

- wyodrębniony plac magazynowy (nr 2) – odpady kabli – 6,3 Mg 

- obiekt magazynowy (nr 3) – odpady metali – 27,464 Mg 

- wyodrębnione place magazynowe (nr 4) – odpady metali – 1687,946 Mg 

 

Razem: 1732,798 Mg  

 

IV. Opis metody lub metod zbierania odpadów. 

 

Wszystkie odpady będą zbierane od osób fizycznych oraz podmiotów prowadzących 

działalność gospodarczą. Podczas odbioru odpady będą poddawane ocenie jakościowej, 



 8 

następnie ważone i umieszczane w tzw. obszarach przyjmowania. Zważone odpady będą 

sortowane w sposób selektywny poprzez uwzględnienie tych samych właściwości i składu 

zebranego asortymentu, a następnie umieszczone w wyznaczonym miejscu do tymczasowego 

magazynowania danej kategorii odpadów.  

W zależności od postaci przyjętego odpadu zbieranie będzie odbywało się w 

uporządkowanych stosach, pryzmach lub bezpośrednio na hałdach zabezpieczonych przed 

osuwaniem się i rozproszeniem, a także w przystosowanych do tego celu kontenerach, 

pojemnikach, muldach, big bagach, zarówno w wyodrębnionych miejscach placu 

magazynowego, jak i w obiekcie magazynowym. Magazynowanie odpadów będzie odbywać 

się w sposób zgodny z wymaganiami w zakresie ochrony środowiska oraz bezpieczeństwa 

życia i zdrowia ludzi.  

Utwardzony plac magazynowy z wyodrębnionymi miejscami do magazynowania i 

obiektem magazynowym będzie przystosowany do zbierania odpadów niebezpiecznych oraz 

innych niż niebezpieczne, ogrodzony w sposób zabezpieczający dostęp osobom postronnym i 

monitorowany w sposób ciągły.  

Zbieranie odpadów będzie odbywało się w sposób uniemożliwiający zmieszanie się 

odpadów różnego rodzaju. Odpady niebezpieczne i inne niż niebezpieczne w postaci zużytych 

akumulatorów będą umieszczane w odrębnych zamkniętych pojemnikach, kontenerach 

dostosowanych do ich składu i właściwości w sposób zabezpieczający przed zmieszaniem się 

z odpadami innymi niż niebezpieczne.  

Odpady będą przekazywane wyspecjalizowanym podmiotom uprawnionym do odzysku 

lub recyklingu odpadów posiadającym odpowiednie licencje i zezwolenia w tym zakresie. 

Odpady będą sukcesywnie wywożone do miejsc ich dalszego zagospodarowania.  

W miejscu prowadzenia działalności będzie znajdowało się zaplecze biurowe 

pozwalające na właściwą obsługę dokumentacyjną zbiórki odpadów. Zbierane odpady będą 

ewidencjonowane za pomocą kart przekazania odpadów oraz kart ewidencji odpadów zgodnie 

z przyjętą klasyfikacją  i wzorami dokumentów. 

 

V. Dodatkowe warunki zbierania odpadów, jeżeli wymaga tego specyfika odpadów,                

w szczególności niebezpiecznych, lub potrzeba zachowania wymagań ochrony życia lub 

zdrowia ludzi lub środowiska. 

 

Utwardzony plac magazynowy z wyodrębnionymi miejscami do magazynowania i 

obiektem magazynowym będzie przystosowany do zbierania odpadów niebezpiecznych oraz 

innych niż niebezpieczne, ogrodzony w sposób zabezpieczający dostęp osobom postronnym i 

monitorowany w sposób ciągły.  

Zbieranie odpadów będzie odbywało się w sposób uniemożliwiający zmieszanie się 

odpadów różnego rodzaju. Odpady niebezpieczne i inne niż niebezpieczne w postaci zużytych 

akumulatorów będą umieszczane w odrębnych zamkniętych pojemnikach, kontenerach 

dostosowanych do ich składu i właściwości w sposób zabezpieczający przed zmieszaniem się 

z odpadami innymi niż niebezpieczne. 

 

VI. Wymagania wynikające z warunków ochrony przeciwpożarowej instalacji, obiektu 

budowlanego lub jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów. 

 

Warunki przeciwpożarowe zostały określone w załączonym do decyzji „Operacie 

przeciwpożarowym” dla Scholz Polska Sp. z o.o., ul. Dąbrowska 73, 42-504 Będzin, miejsce 

prowadzenia działalności: 87-410 Kowalewo Pomorskie, ul. Dworcowa 4a, działka 

ewidencyjna nr 62/3, obręb 4 miasto Kowalewo Pomorskie, sporządzonym przez mgr inż. 

Tomasza Zbilskiego nr upr. 2179, który stanowi integralną część niniejszej decyzji. 

 

VII. Wymagania wynikające z przepisów odrębnych. 

 



 9 

1) Wnioskodawca zobowiązany jest do prowadzenia ilościowej i jakościowej ewidencji 

odpadów, zgodnie z katalogiem odpadów i ustawą o odpadach.  

2) Magazynowanie odbywać się będzie na terenie, do którego posiadacz odpadów posiada 

tytuł prawny. 

3) Zbieranie i magazynowanie odpadów należy prowadzić selektywnie.  

4) Magazynowanie odpadów odbywać się będzie zgodnie z wymogami w zakresie ochrony 

środowiska oraz bezpieczeństwa życia i zdrowia ludzi, w szczególności w sposób 

uwzględniający właściwości fizyczne i chemiczne odpadów, w tym stan skupienia, oraz 

zagrożenia, które mogą powodować te odpady, w tym zgodnie z wymaganiami 

określonymi w przepisach wydanych na podstawie art. 25 ust.7 ustawy o odpadach. 

5) Należy przestrzegać warunków określonych w decyzji Burmistrza Kowalewa Pomorskiego 

z dnia 26.05.2025 r. (znak: OŚRiEG.6220.15.2024) o środowiskowych uwarunkowaniach 

na realizację przedsięwzięcia pn: „Utworzenie punktu zbierania odpadów na terenie działki 

62/3, obręb 4 w Kowalewie Pomorskim”.  

6) Należy przestrzegać przepisów określonych w ustawie z dnia 24 kwietnia 2009 r. o 

bateriach i akumulatorach (Dz.U. z 2025 r. poz. 809). 

 

VIII. Zezwolenie niniejsze wydaje się na czas określony tj. do dnia 29 stycznia 2036 

roku. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Wnioskiem z dnia 26.08.2025 r. (data wpływu do tut. urzędu: 26.09.2025 r.), 

uzupełnionym pismem z dnia 20.10.2025 r. (data wpływu do tut. urzędu: 23.10.2025 r.) 

Scholz Polska Sp. z o.o., ul. Dąbrowska 73, 42-504 Będzin, NIP: 6252001278, zwróciła się 

do Starosty Golubsko-Dobrzyńskiego w sprawie wydania zezwolenia na zbieranie odpadów 

na działce o nr geodezyjnym 62/3, obręb 4 miasta Kowalewo Pomorskie przy ulicy 

Dworcowej 4a. 

Do wniosku zostały dołączone: wszystkie wymagane prawem zaświadczenia           

oraz oświadczenia prowadzących działalność, operat przeciwpożarowy stanowiący jego 

integralną część zawierający warunki ochrony przeciwpożarowej wraz z postanowieniem         

z dnia 05.09.2025 r. (znak: PZ.5268.12.2.2025.KJ) Komendanta Powiatowego Państwowej 

Straży Pożarnej, ul. Lipnowska 9, 87-400 Golub-Dobrzyń w sprawie wyrażenia zgody na 

zastosowanie warunków ochrony przeciwpożarowej dla obiektów oraz miejsc 

magazynowania odpadów zawartych w operacie przeciwpożarowym, decyzję Burmistrza 

Kowalewa Pomorskiego z dnia 26.05.2025 r. (znak: OŚRiEG.6220.15.2024) o 

środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia. 

Przedsiębiorca posiada tytuł prawny do terenu, na którym będzie prowadził zbieranie i 

magazynowanie odpadów.  

Zgodnie z art. 41 ustawy o odpadach prowadzenie działalności w zakresie zbierania 

odpadów wymaga uzyskania zezwolenia, które wydaje w drodze decyzji, organ właściwy 

odpowiednio ze względu na miejsce zbierania odpadów. Starosta jest właściwy                     

dla przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania          

na środowisko, z wyjątkiem: przedsięwzięć dotyczących odpadów innych niż niebezpieczne 

poddawanych odzyskowi w procesie odzysku polegającym na wypełnianiu terenów 

niekorzystnie przekształconych, jeżeli ilość umieszczanych w wyrobisku lub zapadlisku 

odpadów jest nie mniejsza niż 10 Mg na dobę lub całkowita pojemność wyrobiska                 

lub zapadliska jest nie mniejsza niż 25 000 Mg, oraz regionalnych instalacji do przetwarzania 

odpadów komunalnych i instalacji określonych w wojewódzkim planie gospodarki odpadami 

jako regionalne instalacje do przetwarzania odpadów komunalnych, a także zbierania 



 10 

odpadów, w przypadku, gdy maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów odpadów 

magazynowanych w okresie roku przekracza 3000 Mg. 

 Przedmiotowe przedsięwzięcie zaliczone jest do przedsięwzięć mogących potencjalnie  

znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu ustawy z dnia 3 października 2008 r.                 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. Zostało ono wyszczególnione                 

w § 3 ust. 1, pkt 83 lit. a i b rozporządzenia z dnia 10 września 2019 r. Rady Ministrów          

w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (t. j. Dz. U. z 2019 

r. poz. 1839) jako punkty do zbierania, w tym przeładunku złomu, z wyłączeniem punktów 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych: odpadów wymagających uzyskania 

zezwolenia na zbieranie odpadów z wyłączeniem odpadów obojętnych oraz punktów 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

Maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów odpadów magazynowanych w okresie roku 

nie przekroczy 3000 Mg, zatem organem właściwym do wydania niniejszego zezwolenia jest 

Starosta Golubsko-Dobrzyński. 

Dnia 23.10.2025 r. pismem (znak: ROŚ.6233.17.2025.KR) Starosta Golubsko – 

Dobrzyński zawiadomił strony o wszczęciu postępowania.  

W związku z art. 41a ust. 1 i 2 ustawy o odpadach pismem (znak: 

ROŚ.6233.17.2025.KR) z dnia 23.10.2025 r., tutejszy organ zwrócił się do Wojewódzkiego 

Inspektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy o przeprowadzenie kontroli miejsc 

magazynowania odpadów, w których ma być prowadzone zbieranie odpadów, w zakresie 

wymagań określonych w przepisach dotyczących ochrony środowiska, a następnie wydanie 

postanowienia w przedmiocie spełnienia tych wymagań. Jednocześnie na podstawie art. 41 a 

ust. 1a i 2 ustawy o odpadach Starosta Golubsko-Dobrzyński wystąpił do Komendanta 

Powiatowej Straży Pożarnej w Golubiu-Dobrzyniu o przeprowadzenie kontroli instalacji, 

obiektu budowlanego lub jego części lub miejsc magazynowania odpadów, w których ma być 

prowadzone zbieranie odpadów, w zakresie spełnienia wymagań określonych w przepisach 

dotyczących ochrony przeciwpożarowej, o których mowa w operacie przeciwpożarowym, o 

którym mowa w art. 42 ust. 4b pkt 1 ustawy o odpadach, oraz w postanowieniu, o którym 

mowa w art. 42 ust. 4c ustawy o odpadach. Komendant Powiatowy Państwowej Straży 

Pożarnej w Golubiu-Dobrzyniu postanowieniem (znak: PZ.5268.13.4.2025.KJ) z dnia 

18.11.2025 r. stwierdził spełnienie wymagań określonych w przepisach dotyczących ochrony 

przeciwpożarowej, oraz zgodność z warunkami ochrony przeciwpożarowej, o których mowa 

w operacie przeciwpożarowym, wykonanym przez mgr inż. Tomasza Zbilskiego nr upr. 7986. 

Kujawsko–Pomorski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska delegatura                    

we Włocławku postanowieniem z dnia 16.12.2025 r. (znak: WIOŚ-DWO-

DZI.7041.1.86.2025.KA) stwierdził spełnianie wymagań określonych w przepisach ochrony 

środowiska w zakresie zbierania odpadów przez Scholz Polska Sp. z o.o., ul. Dąbrowska 73, 

42-504 Będzin.  

Starosta na podstawie art. 41 ust. 6a ustawy o odpadach wystąpił do Burmistrza 

Miasta Kowalewo Pomorskie pismem z dnia 23.10.2025 r. (znak: ROŚ.6233.17.2025.KR) o 

wyrażenie opinii w zakresie zbierania odpadów przez ww. przedsiębiorcę na działce o nr 

geodezyjnym 62/3, obręb 4 miasta Kowalewo Pomorskie. Burmistrz Miasta Kowalewa 

Pomorskiego pozytywnie zaopiniował zezwolenie na zbieranie odpadów w trybie milczącej 

zgody. 

W myśl art. 48a ust. 1 ustawy o odpadach działalność przedsiębiorcy polega na 

zbieraniu odpadów i wiąże się z magazynowaniem odpadów. Odpady magazynowane należą 

do odpadów innych niż obojętne w związku z czym podmiot je magazynujący zobowiązany 

jest do wniesienia zabezpieczenia roszczeń. Starosta Golubsko-Dobrzyński postanowieniem z 

dnia 18.12.2025 r. (znak: ROŚ.6233.17.2025.KR) ustanowił formę i wysokość zabezpieczenia 

roszczeń w formie depozytu w wysokości 6 931,81 zł. Zgodnie z art. 48a ust. 10 ustawy o 

odpadach wnioskodawca w dniu 23.12.2025 r. wpłacił zabezpieczenie roszczeń w formie 

depozytu i przedłożył tutejszemu organowi potwierdzenie wpłaty.                     



 11 

Jednocześnie należy zauważyć, że w myśl art. 48a ust. 8 ustawy o odpadach                          

w przypadku zmiany okoliczności faktycznych mających wpływ na wysokość określonego 

zabezpieczenia roszczeń, podmiot jest obowiązany do złożenia wniosku o zmianę formy lub 

wysokości zabezpieczenia roszczeń. Zmiana następuje w drodze postanowienia, na które 

przysługuje zażalenie. 

Działalność będąca przedmiotem wniosku jest zgodna z wymaganiami przepisów              

o odpadach, nie będzie powodować zagrożenia dla życia, zdrowia i dla środowiska,                

a także zgodna jest planami gospodarki odpadami i przepisami prawa miejscowego,                      

nie zachodzą również przesłanki do odmowy zezwolenia wyszczególnione w art. 46 ustawy                     

o odpadach. 

Zgodnie z art. 10 Kodeksu postępowania administracyjnego Starosta pismem z dnia 

08.01.2025 r. (znak: ROŚ.6233.17.2025.KR) zawiadomił strony o zebranych dowodach oraz 

możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i zgłoszenia żądań.                            

Do dnia wydania niniejszej decyzji do Starosty Golubsko-Dobrzyńskiego nie wpłynęły żadne 

wyjaśnienia mające wpływ na rozstrzygnięcie sprawy. 

Mając na uwadze zapewnienie właściwego postępowania z odpadami innymi                     

niż niebezpieczne w ramach prowadzenia działalności w zakresie zbierania tych odpadów, 

kierując się potrzebą zachowania wymagań ochrony zdrowia ludzi i ochrony środowiska, 

opierając się na przytoczonych przepisach, orzeczono jak w sentencji decyzji.  

 

 

POUCZENIE 

 

Od niniejszej decyzji służy stronie prawo wniesienia odwołania do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Toruniu za pośrednictwem tutejszego organu w terminie               

14 dni od daty doręczenia. 

 W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa                    

do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydała decyzję.                    

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa 

do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna                

i prawomocna, co oznacza, iż decyzja podlega natychmiastowemu wykonaniu i brak jest 

możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Nie jest 

możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do  wniesienia odwołania. 

Jeżeli niniejsza decyzja została wydana z naruszeniem przepisów postępowania,                  

a konieczny do wyjaśnienia zakres sprawy ma istotny wpływ na jej rozstrzygnięcie,                     

na zgodny wniosek wszystkich stron zawarty w odwołaniu, organ odwoławczy przeprowadza 

postępowanie wyjaśniające w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy. Organ 

odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające także wówczas, gdy jedna ze stron 

zawarła w odwołaniu wniosek o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania 

wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy, a pozostałe strony 

wyraziły na to zgodę w terminie czternastu dni od dnia doręczenia im zawiadomienia                    

o wniesieniu odwołania, zawierającego wniosek o przeprowadzenie przez organ odwoławczy 

postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy. 

W przypadku naruszenia przez przetwarzającego odpady przepisów ustawy                        

lub działania niezgodnie z wydanym zezwoleniem, podjęte zostaną działania zgodne                      

z art. 47 ustawy o odpadach. 

Zezwolenie na zbieranie odpadów wygasa, jeżeli podmiot nim objęty nie rozpoczął 

działalności objętej zezwoleniem w terminie 2 lat od dnia, w którym zezwolenie stało się 

ostateczne lub jeżeli podmiot objęty zezwoleniem nie prowadził działalności objętej 

zezwoleniem przez 2 lata. 

Instalacje, obiekty budowlane lub ich części oraz inne miejsca przeznaczone                       

do zbierania, magazynowania lub przetwarzania odpadów są projektowane, wykonywane, 

wyposażane, uruchamiane, użytkowane i zarządzane w sposób ograniczający możliwość 



 12 

powstania pożaru, a w razie jego wystąpienia zapewniający: 

1) zachowanie nośności konstrukcji obiektów budowlanych przez określony czas; 

2) ograniczenie rozprzestrzeniania się ognia i dymu w ich obrębie; 

3) ograniczenie rozprzestrzeniania się pożaru na sąsiednie obiekty budowlane lub tereny 

przyległe; 

4) możliwość ewakuacji ludzi lub ich uratowania w inny sposób; 

5) uwzględnienie bezpieczeństwa ekip ratowniczych, a w szczególności zapewnienie 

warunków do podejmowania przez te ekipy działań gaśniczych. 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 
1. Scholz Polska Sp. z o.o., ul. Waryńskiego 76A, 86-300 Grudziądz 

2. Gmina Kowalewo Pomorskie, ul. Konopnickiej 13, 87-410 Kowalewo Pomorskie 

3. Grupa Producentów Trzody Chlewnej Storol-Tucz Sp. z o.o., ul. Dworcowa 4a, 87-410 Kowalewo Pomorskie 
4. a/a. 

 

 

Do wiadomości: 

1. Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, Delegatura we Włocławku, ul. Plac Mikołaja Kopernika 1, 87-800 

Włocławek 
2. Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Plac Teatralny 2, 87-100 Toruń 

3. Burmistrz Miasta Kowalewa Pomorskiego, ul. Konopnickiej 13, 87-410 Kowalewo Pomorskie. 

 
 

Sporządził: Rafał Karaszewski   

Inspektor Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
 

Opłatę pobrano w wysokości 616,00 zł na podstawie ust. 46 pkt 1 części III załącznika do  ustawy  z dnia 16 listopada 2006 roku o opłacie 
skarbowej (Dz.U. z 2025 r. poz. 1154) oraz § 4 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia z dnia 28.09.2007 r. Ministra Finansów w sprawie zapłaty opłaty 

skarbowej (Dz. U. 2007 Nr 187, poz. 1330). 



 13 

 

Załącznik nr 1 do decyzji Starosty Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia 29.01.2026 r. znak: ROŚ.6233.17.2025.KR  
 

 

 

 

MAPA MIEJSC MAGAZYNOWANIA ODPADÓW 
 
 

 

 
 

 

 


		2026-01-29T15:22:17+0100




